
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης   33/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ Αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικός) και έγκριση 

υποβολής  αιτήματος τροποποίησης της δημόσιας δαπάνης για το έργο : «Επείγουσες παρεμβάσεις 

για την αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων ΙΤΕΑΣ – ΤΡΙΦΥΛΛΙΟΥ – ΚΑΒΗΣΟΥ του 

δήμου Αλεξανδρούπολης» σε ισοζύγιο με χρήση επί ελλατον εργασιών και μείωση του ποσού της 

δαπάνης του έργου σε σχέση με τον 1ο ΑΠΕ λόγω οριστικοποίησης ποσού αναθεωρήσεων, 

αναδόχου «ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22-01-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/14948/343/16/1/2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος , 4) Παυλακάκη 
Βασιλική μέλος, 5) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος και 2) Μπαχαρίδου Φανή μέλος , οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 33: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 3067/76/07-01-2026 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.   

2. Τις διατάξεις του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» καθώς 
και του άρθρου 53, παρ. 7-θ του Ν.4412/16 για κράτηση του πόρου 6‰ και του άρθρου 4 του 
Ν.4013/11 για κράτηση 0,10% υπέρ των λειτουργικών αναγκών της ΕΑΑΔΣ. 

3. Τις διατάξεις του N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 για τον οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α'/10-4-2012), τροποποιήσεις του Ν.3669/08, "Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις". 

6. Τι Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α'/31-01-2013). "Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 κλπ, αρμοδιότητας των 
Περιφερειών.  

7. Την από 15 Απριλίου 2025 (αριθμ. πρωτ. 98876/2395/15-04-2024, ΑΔΑ:66Ω27ΛΒ-529, ΑΔΑΜ: 
24SYMV014593491) υπογραφείσα σύμβαση για την κατασκευής του έργου, συνολικού ποσού 
771.580,18€ (με ΦΠΑ). 

8. Την έγκριση του 1ου ΑΠΕ από την Περιφερειακή Επιτροπή σύμφωνα με τις υπ΄αριθμ 629/2025 & 
682/2025 αποφάσεις  . 

ΑΔΑ: ΡΒ5Ψ7ΛΒ-32Ω



9. Την από 16/12/2025 εισήγηση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας η οποία εγκρίνει τον 2ο ΑΠΕ 
Αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικός)  . 

10. Την υπ. αριθ. 80/2025 θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσιών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για τον 2ο Α.Π.Ε. Αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικος) . Η 
Δαπάνη του 2ου ΑΠΕ Αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικος)  ανέρχεται στα 819.337,38 € με ΦΠΑ , 
εκ των οποίων το ποσό των 605.198,22 € αφορά την δαπάνη εκτέλεσης εργασιών με Ο.Ε. 18%, 
το ποσό των 0,00 € αφορά τη δαπάνη των απροβλέπτων, το ποσό των 2.314,18 € αφορά την 
δαπάνη ΑΕΚΚ , το ποσό των 55.557,73 € αφορά την δαπάνη αναθεωρήσεων , το ποσό των 
158.581,43 € αφορά την δαπάνη Φ.Π.Α, δηλαδή παρουσιάζει αύξηση δαπάνης κατά 47.757,20 € 
έναντι της αρχικής σύμβασης και μείωση δαπάνης κατά 385,80€ έναντι του 1ου ΑΠΕ . Ο 2ος 
ΑΠΕ αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικος) κλείνει σε ισοζύγιο με χρήση επι ελλατον εργασιών και  
μείωση του ποσού της δαπάνης του έργου σε σχέση με τον 1ο ΑΠΕ λόγω οριστικοποίησης 

ποσού  αναθεωρήσεων.   

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1. Την έγκριση  του 2ου Α.Π.Ε. Αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικός) του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΙΤΕΑΣ 
– ΤΡΙΦΥΛΛΙΟΥ – ΚΑΒΗΣΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ». Η Δαπάνη του 2ου ΑΠΕ 
Αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικος)  ανέρχεται στα 819.337,38 € με ΦΠΑ , εκ των οποίων το 
ποσό των 605.198,22 € αφορά την δαπάνη εκτέλεσης εργασιών με Ο.Ε. 18%, το ποσό των 0,00 € 
αφορά τη δαπάνη των απροβλέπτων, το ποσό των 2.314,18 € αφορά την δαπάνη ΑΕΚΚ , το ποσό 
των 55.557,73 € αφορά την δαπάνη αναθεωρήσεων , το ποσό των 158.581,43 € αφορά την 
δαπάνη Φ.Π.Α, δηλαδή παρουσιάζει αύξηση δαπάνης κατά 47.757,20 € έναντι της αρχικής 
σύμβασης και μείωση δαπάνης κατά 385,80€ έναντι του 1ου ΑΠΕ . Ο 2ος ΑΠΕ αρχικής 
Σύμβασης (Τακτοποιητικος) κλείνει σε ισοζύγιο με χρήση επι ελλατον εργασιών και  μείωση του 
ποσού της δαπάνης του έργου σε σχέση με τον 1ο ΑΠΕ λόγω οριστικοποίησης ποσού  
αναθεωρήσεων και   

2. Την έγκριση υποβολής  αιτήματος τροποποίησης της δημόσιας δαπάνης του έργου . 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει: 
1. Το 2ο Α.Π.Ε. Αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικός) του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΙΤΕΑΣ – ΤΡΙΦΥΛΛΙΟΥ – 
ΚΑΒΗΣΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ». Η Δαπάνη του 2ου ΑΠΕ Αρχικής Σύμβασης 
(Τακτοποιητικός)  ανέρχεται στα 819.337,38 € με ΦΠΑ , εκ των οποίων το ποσό των 605.198,22 € 
αφορά την δαπάνη εκτέλεσης εργασιών με Ο.Ε. 18%, το ποσό των 0,00 € αφορά τη δαπάνη των 
απροβλέπτων, το ποσό των 2.314,18 € αφορά την δαπάνη ΑΕΚΚ , το ποσό των 55.557,73 € 
αφορά την δαπάνη αναθεωρήσεων , το ποσό των 158.581,43 € αφορά την δαπάνη Φ.Π.Α, δηλαδή 
παρουσιάζει αύξηση δαπάνης κατά 47.757,20 € έναντι της αρχικής σύμβασης και μείωση δαπάνης 
κατά 385,80€ έναντι του 1ου ΑΠΕ . Ο 2ος ΑΠΕ αρχικής Σύμβασης (Τακτοποιητικός) κλείνει σε 
ισοζύγιο με χρήση επι ελλατον εργασιών και  μείωση του ποσού της δαπάνης του έργου σε σχέση 
με τον 1ο ΑΠΕ λόγω οριστικοποίησης ποσού  αναθεωρήσεων και   

2. Την  υποβολή  αιτήματος τροποποίησης της δημόσιας δαπάνης του έργου . 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΒ5Ψ7ΛΒ-32Ω



 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  33/2026. 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                             

 

ΑΔΑ: ΡΒ5Ψ7ΛΒ-32Ω


		2026-01-26T14:58:44+0200
	Athens




